



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 2818/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 49/2023

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais permanentes (equipamentos de informática, móveis, eletrodomésticos e eletrônicos), para a Secretaria Municipal de Educação, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação.

Valor: O valor máximo do presente certame será de R\$ 335.390,37 (trezentos e trinta e cinco mil trezentos e noventa reais e trinta e sete centavos).

Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.

ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 15/06/2023.

ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 30/06/2023.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 30/06/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 30/06/2023.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site do município <http://jacarezinho.pr.gov.br> ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no site www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.

Jacarezinho, 14 de junho de 2023.

Elaine Cristina Consolin
Diretora Geral de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 2660/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 50/2023

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada que forneça profissionais para ministrar o projeto de oficinas permanentes (Artes Cênicas, Artes Plásticas, Dança, Música, Esporte/Luta), para o Departamento de Esporte e Departamento de Cultura, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação.

Valor: O valor máximo do presente certame será de R\$ 186.039,06 (cento e oitenta e seis mil e trinta e nove reais e seis centavos).

Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Lote.

ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 15/06/2023.

ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 30/06/2023.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 30/06/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 30/06/2023.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site do município <http://jacarezinho.pr.gov.br> ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no site www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.

Jacarezinho, 14 de junho de 2023.

Elaine Cristina Consolin
Diretora Geral de Licitações

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 209/2023

PARTES: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO E PROTEN VIGA LTDA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso IV e Decreto Municipal 9.144, de 08 de março de 2023.

OBJETO: Contratação da empresa PROTEN VIGA LTDA, para aquisição de Concreto Usinado FCK 30 MPA, visando restaurar as pontes danificadas e as travessias interrompidas nas áreas rurais do Município, através da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº

1410.2060800272.131 3.3.90.30.00 FR - 3000 COD. RED. 3764.

VALOR: 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

FISCAL DO CONTRATO: Márcio José de Andrade.

FORO: Comarca de Jacarezinho.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 48/2023.

Jacarezinho/PR, 13 de junho de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 2928/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 51/2023

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de fraldas, para o Fundo Municipal de Saúde, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação.

Valor: O valor máximo do presente certame será de R\$ 180.270,60 (cento e oitenta mil duzentos e setenta reais e sessenta centavos).

Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.

ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 15/06/2023.

ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 30/06/2023.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 30/06/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 30/06/2023.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site do município <http://jacarezinho.pr.gov.br> ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no site www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.

Jacarezinho, 14 de junho de 2023.

Elaine Cristina Consolin
Diretora Geral de Licitações

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 40/2023

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 14/2023

OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma parceria entre o Município de Jacarezinho, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a Entidade MISERICÓRDIA DE JACAREZINHO, para auxiliar em suas despesas de custeio/manutenção do Serviço Médico Hospitalar de Pronto Atendimento nos Serviços de Terceiros - Pessoa Física e Jurídica da área Médica para atendimento de Plantão Pronto Atendimento e SADT (Serviço Auxiliar de Diagnóstico e Terapia), serviços esses que são necessários ao bom desempenho no Pronto Socorro. Assim como, prestar pronto atendimento, 24 (vinte e quatro) horas por dia, à população do município que necessitar utilizar os serviços médicos e hospitalares no pronto socorro municipal, localizado na citada entidade beneficente, com título de filantropia.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto a análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, inciso I; da Lei 8.666/93, Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal 9241 de 22 de maio de 2023; **RATIFICO** a referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 14 de junho de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

(Projeto de Decreto Legislativo 5/2023)

DECRETO LEGISLATIVO 6/2023

Dispõe sobre a aprovação das Contas do Município de Jacarezinho referentes ao Exercício de 2019.

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1.º Ficam aprovadas as Contas Anuais do Ex-Prefeito Municipal SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA, correspondentes ao Exercício de 2019, diante da decisão unânime que rejeitou o PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 5/2022, cuja finalidade era acatar o Parecer Prévio 118/2022, emitido pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná no Processo 205171/2020.

Art. 2.º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio São Sebastião, Sede da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, 6 de junho de 2023.

JOSÉ IZAÍAS GOMES - "Zola"
Presidente

MARCOS COLOSSO
Primeiro Secretário



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

LEI Nº 4351/2023

(Projeto de Lei do Executivo 49/2023)

LEI Nº 4.351/2023
de 14 de junho de 2023

“Dispõe sobre inclusão no Plano Plurianual – Lei Municipal 4.077, de 22 de dezembro de 2021.”

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, Aprova a Seguinte Lei:

Art. 1.º Fica inclusa no Anexo “Programas de Governo”, constante da Lei Municipal 4.077, de 22 de dezembro de 2021, a Ação abaixo especificada:

Programa 0015 – Atenção Especializada – MAC

Ação 2.285 – Manutenção do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência SAMU 192

Art. 2.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 14 de junho de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

AÇÕES

PROGRAMA: 0015 - Atenção Especializada - MAC

Ação / Função e Subfunção	Unidade Responsável	Tipo	Produto	Unidade Medida	Ano	Metas	Valores (Em R\$ 1,00)
2.285 - Manutenção do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU 192	Fundo Municipal de Saúde	Atividade	Outros Produtos	Outras Unidades de Medida	2023	1,00	631.260,00
FUNÇÃO 10 - Saúde.					-	-	-
SUB-FUNÇÃO 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial.							
					Total no PPA		631.260,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde

PROGRAMAS: RELATÓRIO COMPLETO

01. Denominação

Atenção Especializada - MAC

02. Objetivos

Garantir o acesso aos serviços de média e alta complexidade ambulatorial e hospitalar (atenção especializada) e implantar o processo de monitoramento e avaliação do encaminhamento, conforme classificação e extratificação de risco dos pacientes.

03. Público-Alvo

População em Geral

04. Unidade Orçamentária

Secretaria Municipal de Saúde

05. Natureza

Temporária

06. Quantidade de Indicadores

07. Quantidade de Ações

1

08. Valor do Programa (Em R\$ 1,00)

631.260,00

09. INFORMAÇÕES SOBRE INDICADORES

Descrição / Unidade de Medida

Índice mais Recente

Apurado

Desejado no final do PPA

Fonte



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

LEI Nº 4352/2023

(Projeto de Lei do Executivo 50/2023)

LEI Nº 4.352/2023
de 14 de junho de 2023

“Emenda o Anexo de Prioridades e Metas da Administração Municipal, constante da Lei Municipal 4.290, de 22 de dezembro de 2022.”

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, Aprova a Seguinte Lei:

Art. 1.º Fica inclusa no Anexo “Prioridades e Metas da Administração Municipal”, constante da Lei Municipal 4.290, de 22 de dezembro de 2022, a seguinte Ação:

PRIORIDADES E METAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

ÓRGÃO	08	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
Programa	0015	Assistência Especializada	Meta	Valores
Objetivos		Garantir o acesso aos serviços de média e alta complexidade ambulatorial e hospitalar (atenção especializada) e implantar o processo de monitoramento e avaliação do encaminhamento, conforme classificação e estratificação de risco dos pacientes.		
Ação	2.285	Manutenção do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU 192	1	631.260,00
		Recursos Vinculados		631.260,00

Art. 2.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 14 de junho de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

DEMUTRAN
JACAREZINHO

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.º oferecer recurso contra a infração junto a DEMUTRAN-JACAREZINHO até 03/08/2023, o qual será remetido a JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
FTX2B20	116100T000722725	02/04/2023	53800	

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

DEMUTRAN
JACAREZINHO

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.º indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto a DEMUTRAN-JACAREZINHO até 31/07/2023.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	
AXD1E30	116100E009525013	12/06/2023		55414
BLV6003	116100T000920501	06/06/2023		54870

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

DEMUTRAN
JACAREZINHO

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.º oferecer recurso contra a infração junto a DEMUTRAN-JACAREZINHO até 03/08/2023, o qual será remetido a JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AVF5432	116100T000722723	02/04/2023	54870	R\$ 195,23
AXS0637	116100T000320559	30/03/2023	60501	R\$ 293,47
AZU9830	116100T000320560	04/04/2023	61810	R\$ 195,23
BCK3B37	116100T000722722	02/04/2023	56060	R\$ 88,38
BDUJCB4	116100T000303384	01/04/2023	61732	R\$ 195,23
DOM3E83	116100T000722721	02/04/2023	54870	R\$ 195,23
EOP7153	116100T000526153	03/04/2023	60412	R\$ 195,23



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

LEI Nº 4353/2023

(Projeto de Lei do Executivo 51/2023)

LEI Nº 4.353/2023
de 14 de junho de 2023

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial nos termos da Lei Federal 4.320, de 17 de março de 1964, Artigo 43, e da Lei Municipal 4.291, de 22 de dezembro de 2022."

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, Aprova a Seguinte Lei:

Art. 1.º Fica aberto, no corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Especial no valor de R\$ 631.260,00 (seiscentos e trinta e um mil duzentos e sessenta reais) para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL			
ÓRGÃO	09	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
UNIDADE	10	Fundo Municipal de Saúde	
FUNÇÃO	10	Saúde	
SUBFUNÇÃO	302	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	
PROGRAMA	0015	Atenção Especializada – MAC	
ATIVIDADE	2.285	Manutenção do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU 192	
DOTAÇÃO		0910.1030200152.285	
NATUREZA	3.3.90.39.00	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Exercício Corrente	631.260,00
TOTAL DO CRÉDITO			631.260,00

Art. 2.º Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1.º, inciso II da Lei Federal 4.320/1964:

- Excesso de Arrecadação na seguinte Natureza da Receita:

1.7.1.3.50.2.1.02.00.00.00 – 461	Atenção à Saúde da População para Procedimentos no MAC – SAMU	631.260,00
TOTAL		631.260,00

Art. 3.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 14 de junho de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

LEI Nº 4354/2023

(Projeto de Lei do Executivo 52/2023)

LEI Nº 4.354/2023
de 14 de junho de 2023

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar nos termos da Lei Federal 4.320, de 17 de março de 1964, Artigo 43, e da Lei Municipal 4.291, de 22 de dezembro de 2022."

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, Aprova a Seguinte Lei:

Art. 1.º Fica aberto, no corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 271.976,16 (duzentos e setenta e um mil novecentos e setenta e seis reais e dezesseis centavos) para a dotação abaixo especificada e, conseqüentemente, alterações no PPA Quadriênio 2022 a 2025 – Lei Municipal 4.077, de 22 de dezembro de 2021, e LDO 2023 – Lei Municipal 4.290, de 22 de dezembro de 2022:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ÓRGÃO	0900	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
UNIDADE	0910	Fundo Municipal de Saúde	
DOTAÇÃO		0910.1030100142.070	
3.3.90.34.00	4121	Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização – Fonte: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%) – Exercício Corrente	271.976,16
TOTAL DO CRÉDITO			271.976,16

Art. 2.º Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1.º, inciso III da Lei Federal 4.320/1964:

- Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do Orçamento vigente:

REDUÇÃO			
ÓRGÃO	0900	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
UNIDADE	0910	Fundo Municipal de Saúde	
DOTAÇÃO		0910.1030200152.244	
3.3.90.39.00	1952	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%) – Exercício Corrente	271.976,16
TOTAL DA REDUÇÃO			271.976,16

Art. 3.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 14 de junho de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DECRETO Nº 9273/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e as Leis Municipais n.º 4.350 de 13 de junho de 2023 e 4.291 de 22 de dezembro de 2022, Artigo 4º, § Único,

DECRETA:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	1000	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
UNIDADE	1020	Fundo Municipal de Assistência Social	
DOTAÇÃO		1020.0824400212.276	
3.3.90.30.00	4018	Material de Consumo – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente	18.000,00
ÓRGÃO	1000	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
UNIDADE	1030	Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente	
DOTAÇÃO		1030.0824300236.022	
3.3.90.30.00	4019	Material de Consumo – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente	10.000,00
TOTAL DO CRÉDITO			28.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 4.320/1964:

Anulação Parcial/Total das seguintes dotações orçamentárias, constante do orçamento vigente:

REDUÇÕES			
ORGÃO	1000	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
UNIDADE	1020	Fundo Municipal de Assistência Social	
DOTAÇÃO		1020.0824400212.276	
3.3.90.39.00	2509	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente	18.000,00
ÓRGÃO	1000	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
UNIDADE	1030	Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente	
DOTAÇÃO		1030.0824300236.022	
3.3.90.39.00	2594	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente	10.000,00
TOTAL DAS REDUÇÕES			28.000,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 14 de junho de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 41/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 210/2023

OBJETO: A aquisição de Materiais de Construção.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	UNIT	TOTAL
3	1	ARAME TORCIDO E RECOZIDO, CALIBRE 18 , ESPESSURA 124 MM ROLO 1 KG	ACELORMITAL TORCIDO	UND	141	13,45	1.896,45
16	1	CAL PINTURA SACO 8 KG	ENGECAL SACO 8K PINTURA BRANCO	UND	1688	11,95	20.171,60
31	1	COLHER DE PEDREIRO 10 POL, MATERIAL BASE: AÇO CARBONO, MODELO: CANTO RETO, MATERIAL DO CABO: MADEIRA ENVERNIZADO	WESTERN CABO EM MADEIRA	UND	45	18,60	837,00
32	1	CORRENTE GALVANIZADA, MATERIAL: AÇO CARBONO, MEDIDA: 4,8 MM, ELO LONGO, DIÂMETRO 3/16 POL, DIMENÇÕES:18MMX34MM	IPIRANGA GALVANIZADA	MT	231	19,50	4.504,50
33	1	CUPINICIDA 900ML	PENTOX LATA 900ML	UND	93	22,50	2.092,50
40	1	ESPÁTULA, TIPO: LISA, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDA: COMPRIMENTO:28 CM, LARGURA: 10 CM, ALTURA: 0.5 CM	WORKER 10CM CABO PVC	UND	68	1,45	98,60
41	1	FAÇÃO DE CORTE, LÂMINA, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 14 CM, CABO, MATERIAL: MADEIRA, MEDIDA: 22 CM.	COLLINS AÇO LAMINA 22CM	UND	84	22,50	1.890,00
43	1	FERRO, MEDIDA: BITOLA 1 POL, ESPESSURA: 25.0MM, COMP: 12MTS, ESPECIFICAÇÕES: CATEGORIA CA-50 COM SUPERFÍCIE NERVURADA.	ACERLOMITAL NERVURADO BRR 12MT	UND	88	368,40	32.419,20
56	1	SELANTE, MULTIUSO, BICO APLICADOR, COR: BRANCO, EMBALAGEM: CARTUCHO 400 GR.	ORBIT CARTUCHO PVC 400G	UND	105	15,50	1.627,50
61	1	GRAMPO DE CERCA, MATERIAL: AÇO, COR: CINZA, MEDIDA: 19 X 11, EMBALAGEM: 1KG.	SANTANA PCT 1K	PCT	71	15,99	1.135,29
63	1	LIMA PARA ENXADA, TIPO: CHATA SEM CABO, MEDIDA: 4 POL.	WORKER CHATA RETA SEM CABO	UND	52	14,45	751,40
65	1	MARRETA, BASE: AÇO, CABO MADEIRA, MEDIDA: 1.1, PESO TOTAL 2KG	TIGER CABO MADEIRA	UND	48	45,40	2.179,20
72	1	PICARETA, TIPO: ESTREITA, MATERIAL BASE: FERRO FUNDIDO NODULAR, CABO MATERIAL: MADEIRA	TIGER CABO DE MADEIRA	UND	107	74,40	7.960,80
74	1	PINCEL, TIPO: TRINCHA, CABO: ANATÔMICO, MATERIAL CERDAS: CERDAS PRETAS SELECIONADAS, E 2" 1/2, INDICADO PARA TINTA COM ESMALTE	TIGRE USO GERAL	UND	96	6,65	638,40
75	1	PNEU, MATERIAL: BORRACHA, MEDIDA: 3.25X8, CALIBRAGEM:30PSI, INFORMAÇÃO ADICIONAL: PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	WORKER BORRACHA PARA ARO 8 X 3	UND	81	23,90	1.935,90
77	1	PORTA LISA, SEM PINTURA, MEDIDA:2.10MTS X 0.60 PINUS.	COMERCIAL PINUS	UND	168	129,99	21.838,32
81	1	PRUMO PROFISSIONAL, MATERIAL: LATÃO, COR: DOURADO, CORDA MATERIAL: LÃ REFORÇADA, BASE CILINDRICA, MATERIAL: MADEIRA, Nº 3 PESO:500GR	TIGER LATÃO COM 500G	UND	174	19,90	3.462,60
83	1	RASTELO DE JARDIM, MATERIAL: AÇO CARBONO, BASE: 18 ARAMES REGULÁVEIS, COR: LARANJA, CABO MATERIAL: MADEIRA, MEDIDA: 120MT, ACABAMENTO: ENVERNIZADO.	COLLINS ARAME REDONDO CABO MAD	UND	135	26,95	3.638,25
88	1	ROLO PARA PINTURA, MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO, MEDIDA: 23 CM, CABO MATERIAL: PLÁSTICO, ESPECIFICAÇÕES: PARA PISO ÁSPERO	ROMA ROLO 23CM LÃ	UND	120	14,49	1.738,80
92	1	SERROTE FIXO PARA PODA 12,5" COMPRIMENTO DE 51,2 CM, LARGURA DE 25 MM, ALTURA DE 11,2 CM, C/ CABO EMBORRACHADO	WERSTERN SERROTE COM CABO PVC	UND	71	29,99	2.129,29
94	1	TALHADEIRA AÇO 3/4 X 12- FORJADA EM AÇO SEXTAVADO TREFILADO TEMPERADA EM AMBAS AS PONTAS.	WORKER AÇO 12	UND	70	19,99	1.399,30
104	1	TRENA DE AÇO 5 METROS, COM CAIXA PLÁSTICA EMBORRACHADA, PARA MELHOR MANUSEIO	VILA PVC COM BORRACHA	UND	51	14,50	739,50
105	1	TRENA DE AÇO 10 METROS, COM CAIXA PLÁSTICA EMBORRACHADA, PARA MELHOR MANUSEIO	VILLA PVC COM BORRACHA	UND	59	27,99	1.651,41



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

106	1	TRENA MÉTRICA DE FIBRA DE CARRETEL ABERTO 50M, LARGURA: 12.5MM, CORPO FABRICADO EM PLÁSTICO, FITA EM FIBRA DE VIDRO	KALA FIBRA ABERTA 50MTS	UND	58	54,99	3.189,42
110	1	LONA PLÁSTICA, ESPESSURA DE 200 MICRA, LARGURA DE 4 METROS, COMPRIMENTO DE 100 METROS, NA COR PRETA	PARANA PRETA 4MTS X 100MTS	RL	64	460,00	29.440,00
111	1	LONA PRETA ESPESSURA DE 200 MICRA, LARGURA DE 8 METROS, COMPRIMENTO DE 100 METROS, NA COR PRETA	PARANA PVC RECICLADO PRETO	RL	46	830,00	38.180,00
115	1	ARAME FARPADO ROLO 100 MTS COM FARPAS DE TORÇÃO ALTERNADA FIRMEMENTE FIXADAS EXTERNAMENTE, POSICIONADAS A UMA DISTÂNCIA DE 5" (125MM) UMA DA OUTRA.	BELGO FARPADO POLIDO	UND	23	84,99	1.954,77
116	1	AREIA FINA.	COMERCIAL FINA	M3	206	133,17	27.433,02
117	1	AREIA GROSSA	COMERCIAL GROSSA	M3	196	189,75	37.191,00
118	1	AREIA MÉDIA	COMERCIAL MEDIA	M3	269	157,12	42.265,28
119	1	ARGAMASSA AC-II, CINZA EXTERNA, SACO 20 KG	BERGMAN SACO 20 KILOS	UND	233	19,99	4.657,67
120	1	BATENTE CEDRINHO 13	PARANA MADEIRA CEDRINHO	UND	47	139,90	6.575,30
124	1	CABO ENXADÃO MEDIDA: 1,50 MT, REDONDO, ENCAIXE: OLHO REDONDO, ESPESSURA DO CABO: 3MM, ACABAMENTO LIXADO.	COLLINS CABO EM MADEIRA	UND	41	12,89	528,49
126	1	CAL HIDRATADO SACO 20 KG	ENGEAL SACO 20 KILOS	UND	246	15,79	3.884,34
127	1	CAL PINTURA SACO 8 KG	ENGEAL SACO 08 KILOS BRANCO	UND	562	11,94	6.710,28
128	1	CAL VIRGEM SACO 20 KG	ENGEAL SACO 20 KILOS	UND	316	15,80	4.992,80
129	1	CÂMARA DE AR 3,25 X 8 CM	WORKER ARO 8 X 3.25	UND	47	15,90	747,30
131	1	CARRETEL 42-2 - MODELO COMPATÍVEL COM FS 220	PARALELO MODELO FS 220	UND	66	54,25	3.580,50
132	1	CARRINHO DE PEDREIRO, CAPACIDADE: PESO:100KG, LITROS:(LIQUIDO) 45L, LITROS: (SECO) 65L, DIMENSÕES: 59L X 19,5 A X 83 C, RODA COMPOSIÇÃO: CHAPA DO ARO 0,75 MM, PNEU MACIÇO.	MAESTRO RODA PNEU MACIÇO	UND	26	148,45	3.859,70
143	1	CORRENTE GALVANIZADA, MATERIAL: AÇO CARBONO, MEDIDA: 4,8 MM, ELO LONGO, DIÂMETRO 3/16 POL, DIMENÇÕES:18MMX34MM	IPIRANGA AÇO 4.8MM	MT	76	19,50	1.482,00
144	1	CUPINICIDA 900ML	PENTOX LATA 900 ML	UND	31	22,50	697,50
146	1	ELETRODO PARA SOLDA, MEDIDA: 2,50 MM, FAIXA DE CORRENTE:75A-110A, TENSÃO: 20V A 30V, REVESTIMENTO: RUTÍLICO	WORKER REVESTIDO 6013 X 2,5	KG	89	25,50	2.269,50
147	1	ENXADA, TIPO: MÉDIA, N°28, CABO MATERIAL: MADEIRA, MEDIDA: 1,50 CM, ACABAMENTO: ENVERNIZADO	ALPE ENXADA CONSTRUÇÃO	UND	28	53,75	1.505,00
148	1	ENXADA TIPO: GRANDE, N° 32, CABO MATERIAL: MADEIRA, MEDIDA: 1,50 CM, ACABAMENTO: ENVERNIZADO	ALPE ENXADA CONSTRUÇÃO	UND	25	55,80	1.395,00
151	1	ESPÁTULA, TIPO: LISA, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDA: COMPRIMENTO:28 CM, LARGURA: 10 CM, ALTURA: 0.5 CM	WORKER AÇO CABO ME PVC	UND	22	1,44	31,68
154	1	FERRO, MEDIDA: BITOLA 1 POL, ESPESSURA: 25.0MM, COMP: 12MTS, ESPECIFICAÇÕES: CATEGORIA CA-50 COM SUPERFÍCIE NERVURADA.	ACELORMITAL NERVURADO BARRA 12	UND	29	368,35	10.682,15
156	1	FERRO, MEDIDA: BITOLA 3/4 POL, ESPESSURA: 20.0 MM, COMP: 12MTS, ESPECIFICAÇÕES: CATEGORIA CA-50 COM SUPERFÍCIE NERVURADA	ACELORMITAL NERVURADO BARRA 12	UND	87	309,95	26.965,65
164	1	FITA MULTIUSO AUTOADESIVA 15 MM X 1MTS	KALA MANTA EM ROLO	UND	45	3,50	157,50
165	1	FITA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA E ISOLAMENTO, TIPO: ZEBRADA, COR: PRETO E AMARELO, ESPESSURA:70MM, COMPRIMENTO: 100MTS.	WORKER FITA EM ROLO 100MTS	UND	68	9,85	669,80
167	1	SELANTE, MULTIUSO, BICO APLICADOR, COR: BRANCO, EMBALAGEM: CARTUCHO 400 GR.	ORBIT CARTUCHO 400G	UND	35	15,50	542,50
168	1	FORRO, MATERIAL: MADEIRA PINUS, COR: MADEIRA CLARA NÓS ESCUROS, MODELO DE ENCAIXE: MACHO E	COMERCIAL MADEIRA DE PINUS	M2	157	28,90	4.537,30



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		FÊMEA, LARGURA:10CM, ESPESSURA: 1CM, MEDIDA:M².					
172	1	GRAMPO DE CERCA, MATERIAL: AÇO, COR: CINZA, MEDIDA: 19 X 11, EMBALAGEM: 1KG.	SANTANA PCT 1K	PCT	23	15,50	356,50
174	1	LIMA PARA ENXADA, TIPO: CHATA SEM CABO, MEDIDA: 4 POL.	WORKER CHATA RETA SEM CABO	UND	17	13,95	237,15
176	1	MARRETA, BASE: AÇO, CABO MADEIRA, MEDIDA: 1.1, PESO TOTAL 2KG	TIGER CABO DE MADEIRA	UND	16	45,40	726,40
181	1	PEDRA BRITA 1	108,16 PEDRISCO	M3	232	108,16	25.093,12
182	1	PEDRISCO	COMERCIAL PEDRISCO	M3	182	101,80	18.527,60
183	1	PICARETA, TIPO: ESTREITA, MATERIAL BASE: FERRO FUNDIDO NODULAR, CABO MATERIAL: MADEIRA	TIGRE PICARETA	UND	35	74,70	2.614,50
186	1	PNEU, MATERIAL: BORRACHA, MEDIDA: 3.25X8, CALIBRAGEM:30PSI, INFORMAÇÃO ADICIONAL: PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	WORKER ARO 8 X 3,25	UND	27	23,90	645,30
188	1	PORTA LISA, SEM PINTURA, MEDIDA:2.10MTS X 0.60 PINUS.	SANTANA PINUS	UND	55	149,90	8.244,50
189	1	PORTA, LISA, SEM PINTURA, MEDIDA: 2.10MTS X 0.80 PINUS	SANTANA PINUS	UND	100	165,00	16.500,00
194	1	RASTELO DE JARDIM, MATERIAL: AÇO CARBONO, BASE: 18 ARAMES REGULÁVEIS, COR: LARANJA, CABO MATERIAL: MADEIRA, MEDIDA: 120MT, ACABAMENTO: ENVERNIZADO.	FUZIL ARAME COM CABO	UND	45	34,95	1.572,75
201	1	SELADOR ACRÍLICO, COR: BRANCO, BALDE: 21 KG, ADICIONAL: UTILIZAÇÃO AMBIENTE INTERNO E EXTERNO	COLORSEAL BALDE 21K	UND	37	60,45	2.236,65
203	1	SERROTE FIXO PARA PODA 12,5" COMPRIMENTO DE 51,2 CM, LARGURA DE 25 MM, ALTURA DE 11,2 CM, C/ CABO EMBORRACHADO	WESTERN PODA	UND	23	29,99	689,77
209	1	TIJOLO 6 FUROS CERÂMICA, MEDINDO 9X14X19 CM	COMERCIAL MODELO 6 FUROS	UND	25125	0,78	19.597,50
210	1	TIJOLO MACIÇO COM MEDIDAS EM TORNO DE 5X10X20CM.	COMERCIAL MODELO MACIÇO	UND	8500	0,86	7.310,00
211	1	TINTA ACRÍLICA FOSCO LATA 18 LTS BRANCO 1ª LINHA, SEM DEIXAR CHEIRO	COLORSEAL COR BRANCA	UND	52	109,00	5.668,00
217	1	TRENA MÉTRICA DE FIBRA DE CARRETEL ABERTO 50M, LARGURA: 12.5MM, CORPO FABRICADO EM PLÁSTICO, FITA EM FIBRA DE VIDRO	KALA CARRETEL ABERTO	UND	19	54,00	1.026,00
221	1	LONA PLÁSTICA, ESPESSURA DE 200 MICRA, LARGURA DE 4 METROS, COMPRIMENTO DE 100 METROS, NA COR PRETA	PARANÁ PRETA	RL	21	460,00	9.660,00
222	1	LONA PRETA ESPESSURA DE 200 MICRA, LARGURA DE 8 METROS, COMPRIMENTO DE 100 METROS, NA COR PRETA	PARANÁ PRETA	RL	15	830,00	12.450,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MICHEL PAULINO ALGOZO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO – ME.

VALOR: R\$ 516.017,00 (quinhentos e dezesseis mil, dezessete reais).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 581 – 590
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 624 – 627
0710.0412200082.032	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 650 – 653
0710.0412800082.033	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 3596 – 3971
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 3119 – 314
1410.2060800272.131	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 3185 – 3193
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2207 – 2217
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 3598 – 3972
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2325 – 2334
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. REDUZIDO 2346 – 2354
1030.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. REDUZIDO 3599 – 3973
1020.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. REDUZIDO 2411 – 2419
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR – 940	CÓD. REDUZIDO 3600 – 3974
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR – 933	CÓD. REDUZIDO 3601 – 3975
1020.0824400212.103	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2481 – 2483
1020.0824400212.104	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2488 – 2490



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3602 - 3976
1020.0824400222.107	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2513 - 2515
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2529 - 2537
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2586 - 3977
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2998 - 3007
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2809 - 2818
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 510	CÓD. REDUZIDO 2825 - 2833
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2875 - 2877
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR - 512	CÓD. REDUZIDO 3978 - 3979
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3980 - 3981
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR - 504	CÓD. REDUZIDO 3982 - 3983
1210.1545200252.119	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3984 - 3985
1210.1545200252.119	3.3.90.30.00	FR - 509	CÓD. REDUZIDO 3986 - 3987
1210.1545200252.119	3.3.90.30.00	FR - 557	CÓD. REDUZIDO 3988 - 3989
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 110 - 118
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 3515	CÓD. REDUZIDO 3597 - 3990
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR - 557	CÓD. REDUZIDO 2639 - 2648
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 815 - 817
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 824 - 826
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 833 - 835
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 842 - 844
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 885 - 887
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 898 - 901
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 911 - 913
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 923 - 927
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1156 - 1159
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 1170 - 1172
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 1183 - 1186
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 1196 - 1199
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1639 - 1650
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 3348	CÓD. REDUZIDO 3594 - 3648
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 1761 - 1771
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2029 - 2040
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2105 - 2114
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 77 - 81

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2023.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Manoel Aparecido Ferreira
Agricultura	Mario José de Andrade
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Vilella
Comércio, Ind., Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Sebastião Geraldo da Silva
Corpo de Bombeiro	Reginaldo Corrêa
Desenvolvimento Urbano	Rafael de Oliveira Tufanini
Educação	Rafael Barbosa
Tiro de Guerra	Claudio Rogério de Souza Lopes
Saúde	Cleber Augusto Bento

Jacarezinho, 13 de junho de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 41/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 211/2023

OBJETO: A aquisição de Materiais de Construção.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	UNIT	TOTAL
1	1	AGUARRÁS GALÃO 5 LITROS	BRASILUX	UND	93	76,90	7.151,70
10	1	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL VAZADO DUAS ABERTURAS, MEDIDA: 14 X 19 X 39 CM, COMPOSIÇÃO: CIMENTO ESPECIAL, PÓ DE PEDRA, AREIA E ADITIVOS.	JR	UND	6113	4,50	27.508,50
13	1	CABO ENXADÃO MEDIDA: 1,50 MT, REDONDO, ENCAIXE: OLHO REDONDO, ESPESSURA DO CABO: 3MM, ACABAMENTO LIXADO.	FORTE CABOS	UND	126	13,49	1.699,74
15	1	CAL HIDRATADO SACO 20 KG	SOLOFINO	UND	739	15,88	11.735,32
17	1	CAL VIRGEM SACO 20 KG	SOLOFINO	UND	948	15,84	15.016,32
19	1	CANALETA DE CERÂMICA 15 CM	SÃO SEBASTIÃO	UND	2213	1,27	2.810,51
20	1	CARRETEL 42-2 - MODELO COMPATÍVEL COM FS 220	GARTHEN	UND	199	54,90	10.925,10
21	1	CARRINHO DE PEDREIRO, CAPACIDADE: PESO:100KG, LITROS:(LIQUIDO) 45L, LITROS: (SECO) 65L, DIMENSÕES: 59L X 19,5 A X 83 C, RODA COMPOSIÇÃO: CHAPA DO ARO 0,75 MM, PNEU MACIÇO.	MAESTRO	UND	80	149,00	11.920,00
30	1	COLHER DE PEDREIRO 9 POL, MATERIAL BASE: AÇO CARBONO, MODELO: CANTO RETO, MATERIAL DO CABO: MADEIRA ENVERNIZADO	VILA	UND	45	15,90	715,50
34	1	DESEMPENADEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDA: 17X30CM, BASE: ESTREITA, CABO: ANATÔMICO, COR: PRETA.	GERPLAST	UND	84	8,24	692,16
36	1	ENXADA, TIPO: MÉDIA, Nº28, CABO MATERIAL: MADEIRA, MEDIDA: 1,50 CM, ACABAMENTO: ENVERNIZADO	PANDOLFO	UND	85	53,88	4.579,80
37	1	ENXADA TIPO: GRANDE, Nº 32, CABO MATERIAL: MADEIRA, MEDIDA: 1,50 CM, ACABAMENTO: ENVERNIZADO	PANDOLFO	UND	78	55,88	4.358,64
38	1	ENXADÃO, TIPO: LARGO, MEDIDA:2,5, MEDIDA ENCAIXE DO CABO: 38MM, MATERIAL BASE: AÇO CARBONO, CABO, MATERIAL: MADEIRA, MEDIDA: 1,50 MT, ACABAMENTO: ENVERNIZADO	PANDOLFO	UND	54	43,98	2.374,92
39	1	ENXADÃO, TIPO: ESTREITO, MEDIDA:2,0, MEDIDA ENCAIXE DO CABO: 38MM, MATERIAL BASE: AÇO CARBONO, CABO, MATERIAL: MADEIRA, MEDIDA: 1,50 MT, ACABAMENTO: ENVERNIZADO.	PANDOLFO	UND	54	42,78	2.310,12
45	1	FERRO, MEDIDA: BITOLA 3/4 POL, ESPESSURA: 20.0 MM, COMP: 12MTS, ESPECIFICAÇÕES: CATEGORIA CA-50 COM SUPERFÍCIE NERVURADA	GERDAU	UND	263	333,88	87.810,44
50	1	FITA, TIPO: CREPE, ESPESSURA: 18MM, COMPRIMENTO: 50MTS, COR: BRANCO	ADERE	UND	178	3,60	640,80
51	1	FITA, TIPO: CREPE, ESPESSURA: 24MM, COMPRIMENTO: 50MTS, COR: BRANCO	ADERE	UND	330	4,76	1.570,80
52	1	FITA, TIPO: CREPE, ESPESSURA: 48MM, COMPRIMENTO: 50MTS, COR: BRANCO	KALA	UND	141	10,90	1.536,90
54	1	FITA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA E ISOLAMENTO, TIPO: ZBRADA, COR: PRETO E AMARELO, ESPESSURA:70MM, COMPRIMENTO: 100MTS.	WORKER	UND	207	9,89	2.047,23
57	1	FORRO, MATERIAL: MADEIRA PINUS, COR: MADEIRA CLARA NÓS ESCUROS, MODELO DE ENCAIXE: MACHO E FÊMEA, LARGURA:10CM, ESPESSURA: 1CM, MEDIDA:M².	PLATMADEIRAS	M2	473	28,98	13.707,54
58	1	FORRO, TIPO: PVC, COR: BRANCA, MEDIDA 200, ESPESSURA:8 MM M²	BELKA	M2	683	19,98	13.646,34
69	1	PARAFUSO, TIPO: SOBERBO, BITOLA: 5/16, CABEÇA: SEXTAVADO, FORMA DE ROSCA: SOBERBA, APLICAÇÃO: TELHA FIBROCIMENTO	DEPECIL	UND	3060	0,59	1.805,40
79	1	PREGO, CORPO: LISO, MEDIDA CABEÇA: 17 X 21, EMBALAGEM:1 KG	GERDAU	PCT	81	13,00	1.053,00
80	1	PROLONGADOR, TIPO: CABO EXTENSOR DE ROLO DE PINTURA, CABO: REVESTIDO, MEDIÇÃO:3MTS, ADICIONAIS: PONTEIRA AJUSTÁVEL	ROMA	UND	51	29,00	1.479,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

86	1	ROLO PARA PINTURA, MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO, MEDIDA 18 CM, CABO, MATERIAL: PLÁSTICO, PARA PISO ÁSPERO	ROMA	UND	143	14,99	2.143,57
89	1	ROLO PARA PINTURA, MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO, MEDIDA: 9 CM, CABO, MATERIAL: PLÁSTICO, PARA PISO ÁSPERO.	PINCEIS ROMA	UND	105	5,70	598,50
91	1	SERRA PARA ARCO, LÂMINA 12"EM AÇO CARBONO.	HAMMER	UND	105	5,99	628,95
93	1	TÁBUA 30 CM P/ CACHARIA 3MTS PINUS	PINUS	UND	473	37,00	17.501,00
96	1	TESOURA PARA PODA DE GALHOS GROSSOS, CABO EXTENSÍVEL 46.5 A 78CM, DIÂMETRO DE CORTE: 35 MM, LÂMINA: AÇO CARBONO, CABO: EMBORRACHADO, DIMENSÕES (C X L): 46,5 X 23 CM	PALISAD	UND	64	65,00	4.160,00
97	1	THINNER 5 LITROS	ITAQUA	UND	117	69,90	8.178,30
103	1	TRELIÇA H 8 CM X 6 MTS	SINOBRAS	UND	342	37,90	12.961,80
107	1	VASSOURÃO GARI REFORÇADO COM CABO 280 X 80MM, FIOS LONGOS COM 12CM, INDICADA PARA VARRER PISOS LISOS, ÁSPEROS, IRREGULARES, MOLHADOS E SECOS.	ROMA	UND	153	29,98	4.586,94
108	1	VIGA CAMBARÁ 5CM X 10CM X 5 MTS COMPRIMENTO	PLATMADEIRAS	UND	356	95,00	33.820,00
109	1	VIGA CAMBARÁ 5CM X 15CM X 5 MTS COMPRIMENTO	PLATMADEIRAS	UND	206	146,50	30.179,00
112	1	AGUARRÁS GALÃO 5 LITROS	BRASILUX	UND	31	74,90	2.321,90
114	1	ARAME TORCIDO E RECOZIDO, CALIBRE 18 , ESPESSURA 124 MM ROLO 1 KG	ALVORADA	UND	47	14,85	697,95
121	1	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL VAZADO DUAS ABERTURAS, MEDIDA: 14 X 19 X 39 CM, COMPOSIÇÃO: CIMENTO ESPECIAL, PÓ DE PEDRA, AREIA E ADITIVOS.	JR	UND	2037	3,80	7.740,60
122	1	BROXA PARA PINTURA 15 CM X 5,5 CM MATERIAL DA BASE E CABO: PLÁSTICO, COR: PRETA, MATERIAL DAS CERDAS: SINTÉTICO	ATLAS	UND	58	5,45	316,10
125	1	CABO PARA ROLO DE PINTURA COMUM 23CM, MEDIDA: 4X24,5X31,8 CM, TIPO DE CABO: AMARADO, MATERIAL DA BASE: PLÁSTICO, TIPO DE ROLO: 23CM	CONDOR	UND	45	6,10	274,50
130	1	CANAleta DE CERÂMICA 15 CM	SÃO SEBASTIÃO	UND	737	1,59	1.171,83
134	1	CHAVE PHILIPS MEDIDA:5 /16X6 POL , MATERIAL CABO: POLIPROPILENO.	NOVES4	UND	27	8,88	239,76
139	1	CIMENTO, TIPO: CP II F 32, SACO 50KG	VOTORAN	UND	661	34,90	23.068,90
149	1	ENXADÃO, TIPO: LARGO, MEDIDA:2.5, MEDIDA ENCAIXE DO CABO: 38MM, MATERIAL BASE: AÇO CARBONO, CABO, MATERIAL: MADEIRA, MEDIDA: 1,50 MT, ACABAMENTO: ENVERNIZADO	PANDOLFO	UND	17	42,90	729,30
150	1	ENXADÃO, TIPO: ESTREITO, MEDIDA:2.0, MEDIDA ENCAIXE DO CABO: 38MM,MATERIAL BASE: AÇO CARBONO, CABO, MATERIAL: MADEIRA, MEDIDA: 1,50 MT, ACABAMENTO: ENVERNIZADO.	PANDOLFO	UND	17	41,98	713,66
155	1	FERRO, MEDIDA: BITOLA 3/8 POL, ESPESSURA: 10.0 MM, COMP: 12MTS, ESPECIFICAÇÕES: CATEGORIA CA-50 COM SUPERFÍCIE NERVURADA	SINOBRAS	UND	135	59,98	8.097,30
157	1	FERRO, MEDIDA: BITOLA 1/2 POL, ESPESSURA: 4.2 MM, COMP: 12MTS, ESPECIFICAÇÕES: CATEGORIA CA-50 COM SUPERFÍCIE NERVURADA	SINOBRAS	UND	81	13,38	1.083,78
158	1	FERRO, MEDIDA: BITOLA 1/4POL, ESPESSURA: 6.3 MM, COMP: 12MTS, ESPECIFICAÇÕES: CATEGORIA CA-50 COM SUPERFÍCIE NERVURADA	SINOBRAS	UND	123	26,77	3.292,71
159	1	FERRO, MEDIDA: BITOLA 5/16POL, ESPESSURA: 8.0MM, COMP: 12MTS, ESPECIFICAÇÕES: CATEGORIA CA-50 COM SUPERFÍCIE NERVURADA	SINOBRAS	UND	116	41,44	4.807,04
160	1	FIO DE NYLON REDONDO PARA ROÇADEIRA, ESPESSURA: 3.0 MM, COMPRIMENTO: 300MTS, PESO: 2 KG, ESPECIFICAÇÕES: ALTA RESISTÊNCIA	EQUIPESCA	UND	42	158,00	6.636,00
161	1	FITA, TIPO: CREPE, ESPESSURA: 18MM, COMPRIMENTO: 50MTS, COR: BRANCO	ADERE	UND	59	4,87	287,33
162	1	FITA, TIPO: CREPE, ESPESSURA: 24MM, COMPRIMENTO: 50MTS, COR: BRANCO	ADERE	UND	110	4,76	523,60
163	1	FITA, TIPO: CREPE, ESPESSURA: 48MM, COMPRIMENTO: 50MTS, COR: BRANCO	KALA	UND	46	4,90	225,40
169	1	FORRO, TIPO: PVC, COR: BRANCA, MEDIDA 200, ESPESSURA:8 MM M²	BELKA	M2	227	19,86	4.508,22



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

178	1	PÁ DE BICO, MEDIDA MÍNIMA: 45CMX25CM, MATERIAL: AÇO CARBONO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MEDIDA:1,20MTS	VILA	UND	26	44,44	1.155,44
179	1	PÁ QUADRADA, MEDIDA MÍNIMA: 28CMX23CM, MATERIAL: AÇO CARBONO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MEDIDA:1,20MTS	FUZIL	UND	28	37,77	1.057,56
180	1	PARAFUSO, TIPO: SOBERBO, BITOLA: 5/16, CABEÇA: SEXTAVADO, FORMA DE ROSCA: SOBERBA, APLICAÇÃO: TELHA FIBROCIMENTO	DEPECIL	UND	1020	0,77	785,40
190	1	PREGO, CORPO: LISO, MEDIDA CABEÇA: 17 X 21, EMBALAGEM:1 KG	GERDAU	PCT	27	13,58	366,66
191	1	PROLONGADOR, TIPO: CABO EXTENSOR DE ROLO DE PINTURA, CABO: REVESTIDO, MEDIÇÃO: 3MTS, ADICIONAIS: PONTEIRA AJUSTÁVEL	ROMA	UND	17	33,48	569,16
192	1	PRUMO PROFISSIONAL, MATERIAL: LATÃO, COR: DOURADO, CORDA MATERIAL: LÃ REFORÇADA, BASE CILINDRICA, MATERIAL: MADEIRA, Nº 3 PESO:500GR	CORTAG	UND	58	21,17	1.227,86
195	1	ROLO ANTI-RESPINGO, MATERIAL: S/ CABO, MEDIDA 23 CM.	TIGRE	UND	47	9,49	446,03
197	1	ROLO PARA PINTURA, MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO, MEDIDA 18 CM, CABO, MATERIAL: PLÁSTICO, PARA PISO ÁSPERO	ROMA	UND	47	14,99	704,53
202	1	SERRA PARA ARCO, LÂMINA 12"EM AÇO CARBONO.	HAMMER	UND	35	3,99	139,65
204	1	TÁBUA 30 CM P/ CACHARIA 3MTS PINUS	PLATMADEIRAS	UND	157	36,98	5.805,86
207	1	TESOURA PARA PODA DE GALHOS GROSSOS, CABO EXTENSÍVEL 46.5 A 78CM, DIÂMETRO DE CORTE: 35 MM, LÂMINA: AÇO CARBONO, CABO: EMBORRACHADO, DIMENSÕES (C X L): 46,5 X 23 CM	PALISAD	UND	21	55,33	1.161,93
208	1	THINNER 5 LITROS	ITAQUA	UND	38	49,74	1.890,12
214	1	TRELIÇA H 8 CM X 6 MTS	SINOBRAS	UND	114	40,97	4.670,58
218	1	VASSOURÃO GARI REFORÇADO COM CABO 280 X 80MM, FIOS LONGOS COM 12CM, INDICADA PARA VARRER PISOS LISOS, ÁSPEROS, IRREGULARES, MOLHADOS E SECOS.	ROMA	UND	51	27,82	1.418,82
219	1	VIGA CAMBARÁ 5CM X 10CM X 5 MTS COMPRIMENTO	PLATMADEIRAS	UND	118	96,49	11.385,82
220	1	VIGA CAMBARÁ 5CM X 15CM X 5 MTS COMPRIMENTO	PLATMADEIRAS	UND	68	164,99	11.219,32

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MARCO ANTONIO ZANATO MADEIRAS.

VALOR: R\$ 454.594,46 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e noventa e quatro e reais e quarenta e seis centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 581 - 590
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 624 - 627
0710.0412200082.032	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 650 - 653
0710.0412800082.033	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3596 - 3971
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3119 - 314
1410.2060800272.131	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3185 - 3193
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2207 - 2217
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3598 - 3972
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2325 - 2334
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2346 - 2354
1030.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 3599 - 3973
1020.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 2411 - 2419
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR - 940	CÓD. REDUZIDO 3600 - 3974
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR - 933	CÓD. REDUZIDO 3601 - 3975
1020.0824400212.103	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2481 - 2483
1020.0824400212.104	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2488 - 2490
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3602 - 3976
1020.0824400222.107	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2513 - 2515
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2529 - 2537
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2586 - 3977
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2998 - 3007
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2809 - 2818
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 510	CÓD. REDUZIDO 2825 - 2833
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2875 - 2877
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR - 512	CÓD. REDUZIDO 3978 - 3979
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3980 - 3981
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR - 504	CÓD. REDUZIDO 3982 - 3983



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1210.1545200252.119	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3984 - 3985
1210.1545200252.119	3.3.90.30.00	FR - 509	CÓD. REDUZIDO 3986 - 3987
1210.1545200252.119	3.3.90.30.00	FR - 557	CÓD. REDUZIDO 3988 - 3989
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 110 - 118
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 3515	CÓD. REDUZIDO 3597 - 3990
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR - 557	CÓD. REDUZIDO 2639 - 2648
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 815 - 817
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 824 - 826
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 833 - 835
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 842 - 844
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 885 - 887
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 898 - 901
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 911 - 913
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 923 - 927
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1156 - 1159
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 1170 - 1172
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 1183 - 1186
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 1196 - 1199
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1639 - 1650
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 3348	CÓD. REDUZIDO 3594 - 3648
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 1761 - 1771
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2029 - 2040
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2105 - 2114
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 77 - 81

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2023.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Manoel Aparecido Ferreira
Agricultura	Mario José de Andrade
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Vilella
Comércio, Ind., Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Sebastião Geraldo da Silva
Corpo de Bombeiro	Reginaldo Corrêa
Desenvolvimento Urbano	Rafael de Oliveira Tufanini
Educação	Rafael Barbosa
Tiro de Guerra	Claudio Rogério de Souza Lopes
Saúde	Cleber Augusto Bento

Jacarezinho, 13 de junho de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 41/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 213/2023

OBJETO: A aquisição de Materiais de Construção.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	UNIT	TOTAL
206	1	TELHA ONDULADA EM FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 ESPESSURA DE 4MM	MULTILIT	UND	1095	26,13	28.612,35

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LISIANE TASSO GUITES MERELES EPP

VALOR: R\$ 28.612,35 (vinte e oito mil, seiscentos e doze reais e trinta e cinco centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 581 - 590
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 624 - 627
0710.0412200082.032	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 650 - 653
0710.0412800082.033	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3596 - 3971
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3119 - 314
1410.2060800272.131	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3185 - 3193
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2207 - 2217
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3598 - 3972
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2325 - 2334
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2346 - 2354
1030.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 3599 - 3973
1020.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 2411 - 2419
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR - 940	CÓD. REDUZIDO 3600 - 3974
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR - 933	CÓD. REDUZIDO 3601 - 3975
1020.0824400212.103	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2481 - 2483
1020.0824400212.104	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2488 - 2490
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3602 - 3976
1020.0824400222.107	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2513 - 2515
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2529 - 2537
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2586 - 3977
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2998 - 3007
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2809 - 2818
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 510	CÓD. REDUZIDO 2825 - 2833
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2875 - 2877
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR - 512	CÓD. REDUZIDO 3978 - 3979
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3980 - 3981
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR - 504	CÓD. REDUZIDO 3982 - 3983
1210.1545200252.119	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3984 - 3985
1210.1545200252.119	3.3.90.30.00	FR - 509	CÓD. REDUZIDO 3986 - 3987
1210.1545200252.119	3.3.90.30.00	FR - 557	CÓD. REDUZIDO 3988 - 3989
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 110 - 118
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 3515	CÓD. REDUZIDO 3597 - 3990
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR - 557	CÓD. REDUZIDO 2639 - 2648
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 815 - 817
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 824 - 826
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 833 - 835
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 842 - 844
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 885 - 887
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 898 - 901
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 911 - 913
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 923 - 927
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1156 - 1159
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 1170 - 1172
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 1183 - 1186
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 1196 - 1199
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1639 - 1650
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 3348	CÓD. REDUZIDO 3594 - 3648
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 1761 - 1771
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2029 - 2040
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2105 - 2114



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 77 - 81
---------------------	--------------	----------	-----------------------

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2023.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Manoel Aparecido Ferreira
Agricultura	Mario José de Andrade
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Villella
Comércio, Ind., Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Sebastião Geraldo da Silva
Corpo de Bombeiro	Reginaldo Corrêa
Desenvolvimento Urbano	Rafael de Oliveira Tufanini
Educação	Rafael Barbosa
Tiro de Guerra	Claudio Rogério de Souza Lopes
Saúde	Cleber Augusto Bento

Jacarezinho, 13 de junho de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 41/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 214/2023

OBJETO: A aquisição de Materiais de Construção.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	UNIT	TOTAL
5	1	AREIA FINA.	ARENITO	M3	620	133,01	82.466,20
6	1	AREIA GROSSA	ARENITO	M3	590	170,01	100.305,90
7	1	AREIA MÉDIA	ARENITO	M3	807	150,00	121.050,00
8	1	ARGAMASSA AC-II, CINZA EXTERNA, SACO 20 KG	BERGMAN	UND	702	21,00	14.742,00
9	1	BATENTE CEDRINHO 13	ALVORADA	UND	142	140,00	19.880,00
18	1	CÂMARA DE AR 3,25 X 8 CM	DEPECIL	UND	143	14,90	2.130,70
28	1	CIMENTO, TIPO: CP II F 32, SACO 50KG	CAUE	UND	1984	34,90	69.241,60
44	1	FERRO, MEDIDA: BITOLA 3/8 POL, ESPESSURA: 10.0 MM, COMP: 12MTS, ESPECIFICAÇÕES: CATEGORIA CA-50 COM SUPERFÍCIE NERVURADA	ACOBRAS	UND	405	53,90	21.829,50
46	1	FERRO, MEDIDA: BITOLA 1/2 POL, ESPESSURA: 4.2 MM, COMP: 12MTS, ESPECIFICAÇÕES: CATEGORIA CA-50 COM SUPERFÍCIE NERVURADA	ACOBRAS	UND	244	12,90	3.147,60
47	1	FERRO, MEDIDA: BITOLA 1/4POL, ESPESSURA: 6.3 MM, COMP: 12MTS, ESPECIFICAÇÕES: CATEGORIA CA-50 COM SUPERFÍCIE NERVURADA	ACOBRAS	UND	372	22,90	8.518,80
48	1	FERRO, MEDIDA: BITOLA 5/16POL, ESPESSURA: 8.0MM, COMP: 12MTS, ESPECIFICAÇÕES: CATEGORIA CA-50 COM SUPERFÍCIE NERVURADA	ACOBRAS	UND	349	33,90	11.831,10
55	1	FIXADOR PARA CAL, TIPO: PINTURA, EMBALAGEM: SACHE 150 ML, COMPOSIÇÃO: SÓDIO, CÁLCIO E MAGNÉSIO EM ÁGUA.	DEPECIL	UND	1639	1,00	1.639,00
59	1	FUNDO PREPARADOR PARA PAREDE, LATA:18LITROS, INDICAÇÃO PAREDE: EXTERNA E INTERNA, ACABAMENTO: FOSCO, COMPOSIÇÃO: BASE DE ÁGUA;	LONDRES	UND	105	127,90	13.429,50
70	1	PEDRA BRITA 1	DEPECIL	M3	696	105,00	73.080,00
71	1	PEDRISCO	DEPECIL	M3	546	100,00	54.600,00
78	1	PORTA, LISA, SEM PINTURA, MEDIDA: 2.10MTS X 0.80 PINUS	ALVORADA	UND	302	130,00	39.260,00
82	1	RASTELO DE JARDIM, MATERIAL: PLÁSTICO, BASE: 20 DENTES, CABO MATERIAL: MADEIRA, MEDIÇÃO: 110CM (VERDE)	DEPECIL	UND	189	20,01	3.781,89
95	1	TELHA ONDULADA EM FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 ESPESSURA DE 4MM	ETERNIT	UND	3285	21,50	70.627,50
98	1	TIJOLO 6 FUROS CERÂMICA, MEDINDO 9X14X19 CM	SAO LUIZ	UND	75375	0,71	53.516,25
99	1	TIJOLO MACIÇO COM MEDIDAS EM TORNO DE 5X10X20CM.	SAO LUIZ	UND	25500	0,81	20.655,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: BENEDITO VICENTE DE SOUZA & CIA LTDA

VALOR: R\$ 785.732,54 (setecentos e oitenta e cinco mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta e quatro centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 581 - 590
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 624 - 627
0710.0412200082.032	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 650 - 653
0710.0412800082.033	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3596 - 3971
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3119 - 314
1410.2060800272.131	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3185 - 3193
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2207 - 2217
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3598 - 3972
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2325 - 2334
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2346 - 2354
1030.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 3599 - 3973
1020.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 2411 - 2419
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR - 940	CÓD. REDUZIDO 3600 - 3974
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR - 933	CÓD. REDUZIDO 3601 - 3975
1020.0824400212.103	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2481 - 2483
1020.0824400212.104	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2488 - 2490
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3602 - 3976
1020.0824400222.107	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2513 - 2515



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2529 - 2537
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2586 - 3977
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2998 - 3007
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2809 - 2818
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 510	CÓD. REDUZIDO 2825 - 2833
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2875 - 2877
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR - 512	CÓD. REDUZIDO 3978 - 3979
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3980 - 3981
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR - 504	CÓD. REDUZIDO 3982 - 3983
1210.1545200252.119	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3984 - 3985
1210.1545200252.119	3.3.90.30.00	FR - 509	CÓD. REDUZIDO 3986 - 3987
1210.1545200252.119	3.3.90.30.00	FR - 557	CÓD. REDUZIDO 3988 - 3989
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 110 - 118
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 3515	CÓD. REDUZIDO 3597 - 3990
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR - 557	CÓD. REDUZIDO 2639 - 2648
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 815 - 817
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 824 - 826
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 833 - 835
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 842 - 844
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 885 - 887
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 898 - 901
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 911 - 913
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 923 - 927
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1156 - 1159
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 1170 - 1172
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 1183 - 1186
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 1196 - 1199
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1639 - 1650
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 3348	CÓD. REDUZIDO 3594 - 3648
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 1761 - 1771
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2029 - 2040
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2105 - 2114
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 77 - 81

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2023.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Manoel Aparecido Ferreira
Agricultura	Mario José de Andrade
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Vilella
Comércio, Ind., Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Sebastião Geraldo da Silva
Corpo de Bombeiros	Reginaldo Corrêa
Desenvolvimento Urbano	Rafael de Oliveira Tufanini
Educação	Rafael Barbosa
Tiro de Guerra	Claudio Rogério de Souza Lopes
Saúde	Cleber Augusto Bento

Jacarezinho, 13 de junho de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 41/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 215/2023

OBJETO: A aquisição de Materiais de Construção.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	UNIT	TOTAL
2	1	ALICATE UNIVERSAL 8', EM AÇO - CABO: PLÁSTICO DE ALTA DUREZA - COMPRIMENTO: 8 POLEGADAS / 200MM	KALA 140651	UND	61	18,12	1.105,32
11	1	BROXA PARA PINTURA 15 CM X 5,5 CM MATERIAL DA BASE E CABO: PLÁSTICO, COR: PRETA, MATERIAL DAS CERDAS: SINTÉTICO	ROMA 260 01	UND	177	4,32	764,64
14	1	CABO PARA ROLO DE PINTURA COMUM 23CM, MEDIDA: 4X24,5X31,8 CM, TIPO DE CABO: AMARADO, MATERIAL DA BASE: PLÁSTICO, TIPO DE ROLO: 23CM	ROMA 426 235	UND	135	4,43	598,05
35	1	ELETRODO PARA SOLDA, MEDIDA: 2,50 MM, FAIXA DE CORRENTE: 75A-110A, TENSÃO: 20V A 30V, REVESTIMENTO: RUTÍLICO	WORKER 346942	KG	270	16,74	4.519,80
42	1	FECHADURA, MATERIAL: INOX, TIPO: EXTERNA, MEDIDA: 18 X 6.1 X 2 CM.	3F SOAVE EXTERNA 716E1105OCR	UND	217	46,37	10.062,29
49	1	FIO DE NYLON REDONDO PARA ROÇADEIRA, ESPESSURA: 3.0 MM, COMPRIMENTO: 300MTS, PESO: 2 KG, ESPECIFICAÇÕES: ALTA RESISTÊNCIA	KALA 151890	UND	126	158,68	19.993,68
60	1	FORCADO (GARFO) RETO PARA TERRA, 4 DENTES, CABO, MATERIAL: MADEIRA, MEDIDA: 1,20 MT, ACABAMENTO: VERNIZADO	COLLINS 5389	UND	84	30,87	2.593,08
62	1	LIMA PARA ENXADA, TIPO: CHATA SEM CABO, MEDIDA: 8 POL, LARGURA: 17,5 CM, ESPESSURA: 3,2 MM,	WORKER 583413	UND	103	10,70	1.102,10
64	1	MARRETA, MATERIAL BASE: AÇO, CABO MADEIRA, PESO TOTAL: 1 KG.	TENACE 876585	UND	48	29,07	1.395,36
66	1	MARTELO CARPINTEIRO, TIPO DE CABEÇA: UNHA, 27MM, CABO, MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO: 265 MM, COMPRIMENTO TOTAL: 310 MM	COLLINS 204285	UND	57	18,90	1.077,30
67	1	PÁ DE BICO, MEDIDA MÍNIMA: 45CMX25CM, MATERIAL: AÇO CARBONO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MEDIDA: 1,20MTS	COLLINS 5338	UND	81	32,61	2.641,41
68	1	PÁ QUADRADA, MEDIDA MÍNIMA: 28CMX23CM, MATERIAL: AÇO CARBONO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MEDIDA: 1,20MTS	COLLINS 5370	UND	85	32,69	2.778,65
76	1	PONTEIRO, TIPO: REDONDO, MATERIAL: AÇO, MEDIDA: 10POL.	COLLINS 101974	UND	51	14,42	735,42
84	1	ROLO ANTI-RESPINGO, MATERIAL: S/ CABO, MEDIDA 23 CM.	ROMA 822 09	UND	143	4,59	656,37
85	1	ROLO DE PINTURA, MATERIAL: SINTÉTICO, MEDIDA: 9 CM, CABO, MATERIAL: PLÁSTICO	ROMA 440 09	UND	201	2,30	462,30
87	1	ROLO PARA PINTURA, LÃ DE CARNEIRO, MEDIDA: 23CM, SEM CABO	ROMA 280 19	UND	158	5,97	943,26
153	1	FECHADURA, MATERIAL: INOX, TIPO: EXTERNA, MEDIDA: 18 X 6.1 X 2 CM.	3F SOAVE EXTERNA 716E1105OCR	UND	72	46,37	3.338,64

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

VALOR: R\$ 54.767,67 (cinquenta e quatro mil, setecentos e sessenta e sete reais e sessenta e sete centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 581 - 590
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 624 - 627
0710.0412200082.032	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 650 - 653
0710.0412800082.033	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3596 - 3971
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3119 - 314
1410.2060800272.131	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3185 - 3193
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2207 - 2217
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3598 - 3972
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2325 - 2334
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2346 - 2354



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1030.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 3599 - 3973
1020.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 2411 - 2419
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR - 940	CÓD. REDUZIDO 3600 - 3974
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR - 933	CÓD. REDUZIDO 3601 - 3975
1020.0824400212.103	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2481 - 2483
1020.0824400212.104	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2488 - 2490
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3602 - 3976
1020.0824400222.107	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2513 - 2515
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2529 - 2537
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2586 - 3977
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2998 - 3007
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2809 - 2818
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 510	CÓD. REDUZIDO 2825 - 2833
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2875 - 2877
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR - 512	CÓD. REDUZIDO 3978 - 3979
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3980 - 3981
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR - 504	CÓD. REDUZIDO 3982 - 3983
1210.1545200252.119	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3984 - 3985
1210.1545200252.119	3.3.90.30.00	FR - 509	CÓD. REDUZIDO 3986 - 3987
1210.1545200252.119	3.3.90.30.00	FR - 557	CÓD. REDUZIDO 3988 - 3989
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 110 - 118
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 3515	CÓD. REDUZIDO 3597 - 3990
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR - 557	CÓD. REDUZIDO 2639 - 2648
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 815 - 817
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 824 - 826
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 833 - 835
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 842 - 844
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 885 - 887
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 898 - 901
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 911 - 913
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 923 - 927
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1156 - 1159
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 1170 - 1172
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 1183 - 1186
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 1196 - 1199
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1639 - 1650
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 3348	CÓD. REDUZIDO 3594 - 3648
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 1761 - 1771
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2029 - 2040
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2105 - 2114
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 77 - 81

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2023.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Manoel Aparecido Ferreira
Agricultura	Mario José de Andrade
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Vilella
Comércio, Ind., Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Sebastião Geraldo da Silva
Corpo de Bombeiro	Reginaldo Corrêa
Desenvolvimento Urbano	Rafael de Oliveira Tufanini
Educação	Rafael Barbosa
Tiro de Guerra	Claudio Rogério de Souza Lopes
Saúde	Cleber Augusto Bento

Jacarezinho, 13 de junho de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 41/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 216/2023

OBJETO: A aquisição de Materiais de Construção.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	UNIT	TOTAL
90	1	SELADOR ACRÍLICO, COR: BRANCO, BALDE: 21 KG, ADICIONAL: UTILIZAÇÃO AMBIENTE INTERNO E EXTERNO	PARIS COLLOR PADRÃO	UND	113	64,90	7.333,70
100	1	TINTA ACRÍLICA FOSCO LATA 18 LTS BRANCO 1ª LINHA, SEM DEIXAR CHEIRO	PARIS COLLOR PADRÃO	UND	159	109,90	17.474,10
101	1	TINTA ACRÍLICA FOSCO LATA 18 LTS CAMURÇA 1ª LINHA, SEM DEIXAR CHEIRO	PARIS COLLOR PADRÃO	UND	166	119,90	19.903,40
102	1	TINTA ESMALTE 3,6 LTS 1ª LINHA, UTILIZADA EM ACABAMENTO E PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES DE MADEIRA, METAL, ALUMÍNIO E PVC, TANTO INTERNAS COMO EXTERNAS	PARIS COLLOR PADRÃO	UND	169	62,90	10.630,10
170	1	FUNDO PREPARADOR PARA PAREDE, LATA:18LITROS, INDICAÇÃO PAREDE: EXTERNA E INTERNA, ACABAMENTO: FOSCO, COMPOSIÇÃO: BASE DE ÁGUA;	PARIS COLLOR PADRÃO	UND	34	119,90	4.076,60
212	1	TINTA ACRÍLICA FOSCO LATA 18 LTS CAMURÇA 1ª LINHA, SEM DEIXAR CHEIRO	PARIS COLLOR PADRÃO	UND	55	119,90	6.594,50
213	1	TINTA ESMALTE 3,6 LTS 1ª LINHA, UTILIZADA EM ACABAMENTO E PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES DE MADEIRA, METAL, ALUMÍNIO E PVC, TANTO INTERNAS COMO EXTERNAS	PARIS COLLOR PADRÃO	UND	56	62,90	3.522,40

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LEMES PRADOS COMERCIO DE TINTAS LTDA.

VALOR: R\$ 69.534,80 (sessenta e nove mil, quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 581 - 590
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 624 - 627
0710.0412200082.032	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 650 - 653
0710.0412800082.033	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3596 - 3971
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3119 - 314
1410.2060800272.131	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3185 - 3193
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2207 - 2217
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3598 - 3972
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2325 - 2334
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2346 - 2354
1030.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 3599 - 3973
1020.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 2411 - 2419
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR - 940	CÓD. REDUZIDO 3600 - 3974
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR - 933	CÓD. REDUZIDO 3601 - 3975
1020.0824400212.103	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2481 - 2483
1020.0824400212.104	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2488 - 2490
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3602 - 3976
1020.0824400222.107	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2513 - 2515
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2529 - 2537
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2586 - 3977
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2998 - 3007
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2809 - 2818
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 510	CÓD. REDUZIDO 2825 - 2833
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2875 - 2877
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR - 512	CÓD. REDUZIDO 3978 - 3979
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3980 - 3981
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR - 504	CÓD. REDUZIDO 3982 - 3983
1210.1545200252.119	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3984 - 3985
1210.1545200252.119	3.3.90.30.00	FR - 509	CÓD. REDUZIDO 3986 - 3987
1210.1545200252.119	3.3.90.30.00	FR - 557	CÓD. REDUZIDO 3988 - 3989
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 110 - 118
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 3515	CÓD. REDUZIDO 3597 - 3990
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR - 557	CÓD. REDUZIDO 2639 - 2648
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 815 - 817



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 824 - 826
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 833 - 835
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 842 - 844
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 885 - 887
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 898 - 901
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 911 - 913
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 923 - 927
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1156 - 1159
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 1170 - 1172
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 1183 - 1186
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 1196 - 1199
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1639 - 1650
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 3348	CÓD. REDUZIDO 3594 - 3648
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 1761 - 1771
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2029 - 2040
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2105 - 2114
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 77 - 81

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2023.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Manoel Aparecido Ferreira
Agricultura	Mario José de Andrade
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Vilella
Comércio, Ind., Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Sebastião Geraldo da Silva
Corpo de Bombeiro	Reginaldo Corrêa
Desenvolvimento Urbano	Rafael de Oliveira Tufanini
Educação	Rafael Barbosa
Tiro de Guerra	Claudio Rogério de Souza Lopes
Saúde	Cleber Augusto Bento

Jacarezinho, 13 de junho de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 41/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 217/2023

OBJETO: A aquisição de Materiais de Construção.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	UNIT	TOTAL
4	1	ARAME FARPADO ROLO 100 MTS COM FARPAS DE TORÇÃO ALTERNADA FIRMEMENTE FIXADAS EXTERNAMENTE, POSICIONADAS A UMA DISTÂNCIA DE 5" (125MM) UMA DA OUTRA.	VONDER 3174250100	UND	72	85,90	6.184,80
22	1	CHAVE PHILIPS MEDIDA:1/4X6 POL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO.	NOVE54 3072900146	UND	83	4,80	398,40
23	1	CHAVE PHILIPS MEDIDA:5 /16X6 POL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO.	NOVE54 3072905166	UND	81	6,50	526,50
24	1	CHAVE PHILIPS MEDIDA:1/8X6 POL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO.	NOVE54 3072900186	UND	82	2,20	180,40
25	1	CHAVE FENDA MEDIDA:3/16X4, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO	NOVE54 3070903164	UND	84	3,20	268,80
26	1	CHAVE FENDA MEDIDA:1/4X4, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO.	NOVE54 3070900144	UND	83	4,30	356,90
27	1	CHAVE FENDA MEDIDA:1/4X6, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO.	NOVE54 3070900146	UND	90	4,80	432,00
113	1	ALICATE UNIVERSAL 8', EM AÇO - CABO: PLÁSTICO DE ALTA DUREZA - COMPRIMENTO: 8 POLEGADAS / 200MM	NOVE54 3662830000	UND	20	29,99	599,80
136	1	CHAVE FENDA MEDIDA:3/16X4, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO	NOVE54 3070903164	UND	27	3,30	89,10
137	1	CHAVE FENDA MEDIDA:1/4X4, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO.	NOVE54 3070900144	UND	27	4,40	118,80
138	1	CHAVE FENDA MEDIDA:1/4X6, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO.	NOVE54 3070900146	UND	30	4,90	147,00
141	1	COLHER DE PEDREIRO 9 POL, MATERIAL BASE: AÇO CARBONO, MODELO: CANTO RETO, MATERIAL DO CABO: MADEIRA ENVERNIZADO	VONDER 3364090000	UND	15	16,90	253,50
145	1	DESEMPENADEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDA: 17X30CM, BASE: ESTREITA, CABO: ANATÔMICO, COR: PRETA.	MAX 3327173000	UND	28	8,30	232,40
152	1	FAÇÃO DE CORTE, LÂMINA, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 14 CM, CABO, MATERIAL: MADEIRA, MEDIDA: 22 CM.	VONDER 3140014000	UND	27	19,90	537,30
171	1	FORCADO (GARFO) RETO PARA TERRA, 4 DENTES, CABO, MATERIAL: MADEIRA, MEDIDA: 1,20 MT, ACABAMENTO: VERNIZADO	NOVE54 3116100105	UND	28	45,60	1.276,80
173	1	LIMA PARA ENXADA, TIPO: CHATA SEM CABO, MEDIDA: 8 POL, LARGURA: 17,5 CM, ESPESSURA: 3,2 MM,	NOVE54 4380580000	UND	34	8,10	275,40
175	1	MARRETA, MATERIAL BASE: AÇO, CABO MADEIRA, PESO TOTAL:1 KG.	TENANCE 3078002011	UND	16	34,90	558,40
177	1	MARTELO CARPINEIRO, TIPO DE CABEÇA: UNHA, 27MM, CABO, MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO: 265 MM, COMPRIMENTO TOTAL: 310 MM	MOMFORT 3589270127	UND	18	25,60	460,80
184	1	PINCEL, TIPO: TRINCHA, CABO: ANATÔMICO, MATERIAL CERDAS: GRIS SELECIONADAS, MEDIDA: A 1/2 POL, INDICADO PARA TINTA A BASE DE ÁGUA	NOVE54 6241612000	UND	32	1,40	44,80
185	1	PINCEL, TIPO: TRINCHA, CABO: ANATÔMICO, MATERIAL CERDAS: CERDAS PRETAS SELECIONADAS, E 2" 1/2, INDICADO PARA TINTA COM ESMALTE	NOVE54 6241621200	UND	32	4,60	147,20
187	1	PONTEIRO, TIPO: REDONDO, MATERIAL: AÇO, MEDIDA: 10POL.	VONDER 3338181003	UND	17	19,30	328,10
198	1	ROLO PARA PINTURA, LÃ DE CARNEIRO, MEDIDA: 23CM, SEM CABO	NOVE54 6241660023	UND	52	6,20	322,40
200	1	ROLO PARA PINTURA, MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO, MEDIDA: 9 CM, CABO, MATERIAL: PLÁSTICO, PARA PISO ÁSPERO.	NOVE54 6241660009	UND	35	5,70	199,50
215	1	TRENA DE AÇO 5 METROS, COM CAIXA PLÁSTICA EMBORRACHADA, PARA MELHOR MANUSEIO	NOVE54 3868388505	UND	16	12,10	193,60
216	1	TRENA DE AÇO 10 METROS, COM CAIXA PLÁSTICA EMBORRACHADA, PARA MELHOR MANUSEIO	NOVE54 3868388110	UND	19	26,10	495,90

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA.

VALOR: R\$ 14.628,60 (quatorze mil, seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 581 - 590
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 624 - 627
0710.0412200082.032	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 650 - 653
0710.0412800082.033	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3596 - 3971
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3119 - 314
1410.2060800272.131	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3185 - 3193
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2207 - 2217
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3598 - 3972
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2325 - 2334
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2346 - 2354
1030.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 3599 - 3973
1020.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. REDUZIDO 2411 - 2419
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR - 940	CÓD. REDUZIDO 3600 - 3974
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR - 933	CÓD. REDUZIDO 3601 - 3975
1020.0824400212.103	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2481 - 2483
1020.0824400212.104	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2488 - 2490



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2677 - 24 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3602 - 3976
1020.0824400222.107	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2513 - 2515
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. REDUZIDO 2529 - 2537
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2586 - 3977
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2998 - 3007
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2809 - 2818
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR - 510	CÓD. REDUZIDO 2825 - 2833
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2875 - 2877
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR - 512	CÓD. REDUZIDO 3978 - 3979
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3980 - 3981
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR - 504	CÓD. REDUZIDO 3982 - 3983
1210.1545200252.119	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 3984 - 3985
1210.1545200252.119	3.3.90.30.00	FR - 509	CÓD. REDUZIDO 3986 - 3987
1210.1545200252.119	3.3.90.30.00	FR - 557	CÓD. REDUZIDO 3988 - 3989
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 110 - 118
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 3515	CÓD. REDUZIDO 3597 - 3990
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR - 557	CÓD. REDUZIDO 2639 - 2648
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 815 - 817
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 824 - 826
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 833 - 835
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 842 - 844
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 885 - 887
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 898 - 901
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 911 - 913
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 923 - 927
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1156 - 1159
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. REDUZIDO 1170 - 1172
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 1183 - 1186
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. REDUZIDO 1196 - 1199
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1639 - 1650
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 3348	CÓD. REDUZIDO 3594 - 3648
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 1761 - 1771
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2029 - 2040
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. REDUZIDO 2105 - 2114
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 77 - 81

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2023.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Manoel Aparecido Ferreira
Agricultura	Mario José de Andrade
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Vilella
Comércio, Ind., Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Sebastião Geraldo da Silva
Corpo de Bombeiro	Reginaldo Corrêa
Desenvolvimento Urbano	Rafael de Oliveira Tufanini
Educação	Rafael Barbosa
Tiro de Guerra	Claudio Rogério de Souza Lopes
Saúde	Cleber Augusto Bento

Jacarezinho, 13 de junho de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal